[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апреля 2020                                       г. Дальнереченск                                                          № 312
Об утверждении плана мероприятий
по приспособлению жилых помещений инвалидов и
общего  имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и
обеспечение условий их доступности для инвалидов  на 2020 год
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений
и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в соответствии с постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 06 марта 2018 года № 167 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения» и графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на 2020год, утвержденного  15 апреля 2020 года муниципальной комиссией по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2020 год (приложение).
  2.   Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

	 И.о. главы   администрации

 Дальнереченского городского округа                                                    С.И. Васильев

                                                                    УТВЕРЖЕН

	постановлением  администрации
Дальнереченского городского округа от 15 апреля 2020  № 312

План мероприятий
по приспособлению жилых помещений инвалидов и

общего  имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и

обеспечение условий их доступности для инвалидов  на 2020 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Направление в Росреестр запросов на  предоставление кадастрового паспорта жилого помещения и поэтажного плана.

	апрель-май
	муниципальная комиссия

	2
	Обследование жилых помещений, занимаемых  инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения.

1. г. Дальнереченск,                  ул. Ленина, д.84 кв.65;

2. г. Дальнереченск,                     ул. Ленина, д.75 кв.45;

3. г. Дальнереченск,                               ул. Промышленная, д.8а кв.2 ком.15;

4. г. Дальнереченск,                        ул. Ленина, д.30 кв.19;

5. г. Дальнереченск, ул.Пушкина, д.19 кв.16;

6. г. Дальнереченск, ул.Пушкина, д.19 кв.56;

7. г. Дальнереченск, ул.Дальнереченская, д.57 кв.41;

8. 8.      г. Дальнереченск, ул.Дальнереченская, д.57 кв.42;

9. 9.      г. Дальнереченск,               ул.Героев Даманского, д.8 кв.76;

10.    г. Дальнереченск,                  ул.Героев Даманского, д.40 кв.21;

11. г. Дальнереченск, ул.Театральная, д.22 кв.10;

12. г. Дальнереченск,
ул.Победы, д.5 кв.38;

13. г. Дальнереченск,
ул.Михаила Личенко, д.15 кв.44;

14. г. Дальнереченск, ул.Владивостокская, д.5 кв.57;

15. г. Дальнереченск, ул.Заводская, д.27 кв.9;

16. г. Дальнереченск, ул.Заводская, д.27 кв.12;

17. г. Дальнереченск,
ул.Ленина, д.16 кв.29;

18. г. Дальнереченск, ул.Дальнереченская, д.59а кв.1;

19. г. Дальнереченск,             ул.Ленина, д.68 кв.14;
20. г.Дальнереченск,            ул.Героев Даманского, д.42 кв.17;

21. г.Дальнереченск, ул.Ленина, д.75 кв.18;

22. г.Дальнереченск,               ул.Героев Даманского, д.34 кв.8;

23. г. Дальнереченск,                             ул. Владивостокская, д.1а кв.53.
	при наличии письменного согласия инвалида

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

июнь-сентябрь

	муниципальная комиссия

	3
	Заседание муниципальной комиссии с выдачей заключения:

- о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребности инвалида и обеспечения  условий их доступности для инвалида

- об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	июнь-сентябрь

	муниципальная комиссия

	4
	Направление заключения главе администрации Дальнереченского городского округа
	в течение 10 дней со дня его вынесения
	муниципальная комиссия

	5
	- рассмотрение администрацией Дальнереченского городского округа заключения муниципальной комиссии;

- включение мероприятий по приспособлению  жилых помещений инвалидов и (или) общего имущества в многоквартирных  домах в муниципальную программу «Доступная среда».
	при выделении денежных средств на реализацию программы

	Администрация Дальнереченского городского округа